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Ældrerådet den 19. februar 2015 

 

 

HØRINGSSVAR ANGÅENDE UDVIDELSE AF AFLASTNINGSBOLIGER OG FORDELING. 

Sundheds- og Seniorudvalget har i sit møde den 4. februar 2015 besluttet at fremsende sagen til udtalelse i 

Ældrerådet og med svarfrist 19/2 15. 

Det fremgår af protokolteksten fra udvalgets møde: 

At der foreslås en genåbning af en aflastningsplads i både Korsør og Skælskør, og at udgiften hertil afholdes 

inden for rammen for plejecentrene, og 

At ordningen evalueres i september 2015.  

Center for Sundhed- og Omsorg har vurderet, at der aktuelt er 20 borgere, fordelt med 10 borgere i Korsør 

og Skælskør, der vil kunne profitere af et lokalt aflastningstilbud i de to byer. 

Ældrerådet har, som nævnt i protokolteksten, ønsket genåbning af aflastningspladser i både Korsør og 

Skælskør, da vi finder behovet er til stede i de to lokalområder. 

Centralisering af aflastningspladser på Blomstergården har medført, at pårørende til brugerne af 

aflastningspladserne ikke på samme måde som tidligere har kunnet besøge deres pårørende, da det for de 

fleste er nemmere at planlægge besøgene, når disse helt naturligt kan indgå i dagligdagen. Desuden vil den 

praktiserende læge ikke aflægge besøg ved brug af aflastningspladser i Blomstergården på grund af 

tidsfaktoren og honorering. 

Ældrerådet påpegede også i mødet med Sundheds- og Seniorudvalget den 5. november 2014, at vi gerne 

ville have vedtaget en handleplan for nedlæggelser af pleje/ældreboliger, da vi meget gerne vil have et 

rimeligt serviceniveau i alle områder af Slagelse Kommune, herunder også ved brug af aflastningsophold. 
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Ældrerådet skal til den angivne behovsvurdering bemærke, at vi mangler oplysning om belægningen før 

centralisering af disse pr. 1. januar 2014, hvor der var 3 aflastningsboliger på Solbakken i Korsør og 4 

aflastningsboliger på plejecentret Skælskør. Derfor er vi usikre på, om behovsvurderingen opgjort af Center 

for Sundhed og Omsorg giver et korrekt billede af behovet. 

Vi kan anbefale, at der genetableres aflastningsboliger i Korsør og Skælskør, og udgiften hertil finansieres 

inden for udvalgets budgetramme, da der jo før 1. januar 2014 var finansiering til henholdsvis 3 boliger i 

Korsør og 4 boliger i Skælskør. Vi kan også anbefale, at behovet for aflastningsboliger evalueres i efteråret 

2015. 

Vi skal samtidig anbefale, at der ved genetablering af aflastningsboligerne i Korsør og Skælskør også 

vurderes kvaliteten af tilbuddet, således at dette bliver så attraktivt som muligt for brugerne under det 

midlertidige ophold, herunder også indretning af boligen med møbler, så den er ”hjemlig” – vi ser meget 

gerne en beskrivelse af tilbuddet, som er tilgængeligt for borgerne. 

Ældrerådet vil foreslå, at vi på vores møde med Sundheds- og Seniorudvalget i efteråret 2015 drøfter sagen, 

da vi forventer evalueringsresultatet vil foreligge på dette tidspunkt. 

Otto Dræbye 
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